
2026年 2月 

お得意様各位 

                  （株）熊日メディアコム 

 

 

「くまにち すぱいす」の発行部数変更についてのお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび熊本日日新聞社発行のくまもと生活応援紙「くまにち すぱいす」につきまして、配布

部数を下記の通り、変更することとなりました。 

それに伴い、付随するすぱいす折込広告部数も同様の変更とさせていただきます。 

 昨今の物流・原料コストの高騰などの環境の変化に対応しつつ、丁寧で確実な配布網を維持する

ための措置と考えております。 

何卒、諸事情ご賢察のうえ、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

引き続き、より一層のサービス向上に取り組んでまいる所存ですので、今後ともすぱいす折込広告

のさらなるご愛顧をいただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

対象媒体：「くまにち すぱいす折込広告」 

≪現行≫ 配布部数 310,000部 

≪変更≫ 配布部数 280,000部 

実施開始 202６年４月３日号折込分より 

 

※各販売センターごとのエリア変更は別紙の配布区域一覧表をご参照ください。 
 

 

 

お問い合わせ 

（株）熊日メディアコム 営業部 

  電話 096-361-3255 

 


